
Oświadczenie złożone 

przez senatora Stanisława Gawłowskiego 

na 35. posiedzeniu Senatu 

w dniu 12 stycznia 2022 r. 

Oświadczenie skierowane do prezesa Rady Ministrów Mateusza Morawieckiego 

Szanowny Panie Premierze! 

Trwa sezon grzewczy, ceny gazu dla odbiorców osiągają niespotykane wcześniej poziomy, a jednocześnie 

wraz z końcem 2022 r. wygasa kontrakt jamalski zawarty pomiędzy PGNiG a Gazpromem Export na dostawę 

gazu. Z doniesień prasowych wynika, że kontrakt ten nie zostanie przedłużony. Największy niepokój budzi 

fakt, że brakuje informacji czy komunikatów giełdowych, że PGNiG zawarł jakiekolwiek umowy na dostawę 

istotnych ilości gazu ziemnego po 2022 r. za pośrednictwem gazociągów, w tym również budowanego gazo-

ciągu Baltic Pipe, z wyjątkiem kontraktu z duńskim Ørsted na symboliczne ilości, ok. 1,1 miliarda m
3
 na rok. 

Zaniepokojenie budzi również fakt, że największy klient gazociągu jamalskiego Gazprom Eksport zaprze-

stał korzystania z gazociągu, pomimo iż z porozumienia z dnia 27 stycznia 2010 r. (zawartego przez EuRoPol 

Gaz, PGNiG i Gazprom Export) wynika, że Gazprom Eksport zobowiązał się do przedłużenia obowiązywa-

nia kontraktu na tranzyt gazu do roku 2045. 

W dniu 29 października 2010 r. Rzeczpospolita Polska i Federacja Rosyjska zawarły porozumienie, w któ-

rym ustaliły, że Gazprom Export wykorzysta moc przesyłową rurociągu jamalskiego do roku 2045 na pozio-

mie 33 miliardów m
3
 GOST w celu dostawy gazu do Europy Zachodniej. 

Mając to wszystko na uwadze, zwracam się do Pana Premiera z następującymi pytaniami. 

1. W jaki sposób rząd planuje zabezpieczyć dostawę gazu do Rzeczypospolitej Polskiej, począwszy od 

początku roku 2023, w tym w szczególności skąd, z jakich kierunków planowane jest pozyskiwanie gazu? 

2. Jaki będzie bieżący i perspektywiczny bilans gazu w Rzeczypospolitej Polskiej w najbliższych latach, 

w szczególności w latach 2023–2025? 

3. Jakie umowy na dostawy gazu ziemnego po 2022 r. (z wyjątkiem umów na dostawę LNG) zawarł 

PGNiG, aby pokryć krajowe zapotrzebowanie na gaz, które w 2023 r. wyniesie ok. 19 miliardów m
3
 gazu 

ziemnego wysokometanowego? 

4. Czy rząd ma wiedzę, w jaki sposób Gazprom Export ma zamiar wywiązywać się z wykorzystania mocy 

przesyłowej rurociągu jamalskiego ustalonej w porozumieniu z dnia 29 października 2010 r.? 

5. Czy rząd zamierza podjąć czynności zmierzające do dochodzenia przez EuRoPol Gaz roszczeń wzglę-

dem Gazprom Export z tytułu opłat za przesył gazu przez terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w latach 

2006–2009 wobec nieprzedłużenia obowiązywania kontraktu na tranzyt gazu? 

6. Jeżeli rząd zamierza podjąć czynności w tym zakresie, proszę o wskazanie, podjęcie jakich czynności 

jest planowane oraz w jakim terminie. 

Z poważaniem 

Stanisław Gawłowski 

 
 


